
UCHWAŁA NR 535/VII/34/2017
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie nadania publicznej drodze gminnej położonej w Konstancinie-Jeziornie,
biegnącej wzdłuż rzeki Jeziorki, od mostu na rzece w rejonie Parku Zdrojowego

do ulicy Szpitalnej nazwy ulica „Bulwar im. prof. Jana Haftka"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Publicznej drodze gminnej położonej w Konstancinie-Jeziornie, biegnącej wzdłuż rzeki 
Jeziorki, od mostu na rzece w rejonie Parku Zdrojowego do ulicy Szpitalnej nadaje się nazwę ulica 
„Bulwar im. prof. Jana Haftka".

2. Lokalizację ulicy określa załącznik graficzny do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 512A367A-A509-46D2-84CD-A833EEAA473F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 535/VII/34/2017

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 28 czerwca 2017 r.

Id: 512A367A-A509-46D2-84CD-A833EEAA473F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr 535/VII/34/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 28 czerwca 2017 r.
w sprawie nadania publicznej drodze gminnej położonej w Konstancinie-Jeziornie biegnącej
wzdłuż rzeki Jeziorki, od mostu na rzece w rejonie Parku Zdrojowego do ulicy Szpitalnej nazwy
ulica „Bulwar im. prof. Jana Haftka".

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1440, ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Profesor Jan Haftek urodził się w 1928 roku w  Kańczudze. Uczęszczał do Państwowego Gimnazjum
i Liceum im. Króla Władysława Jagiełły  w Przeworsku, które ukończył zdaniem egzaminu dojrzałości
w 1947 roku. Już w latach szkolnych wybrał medycynę. W 1947 roku zdał egzamin konkursowy
na Uniwersytet Warszawski. Po zdaniu egzaminu z anatomii  prawidłowej rozpoczął pracę zawodową,
zaś w 1952 roku otrzymał dyplom. Pracował jako młodszy asystent początkowo w Katedrze Anatomii,
następnie w Klinice Neurochirurgii Akademii Medycznej. Pod kierunkiem prof. Jerzego
Choróbskiego   uzyskał w 1956 roku specjalizację z neurochirurgii. Pan Jan Haftek doktoryzował się
w 1963 roku. W ciągu 13 lat pracy w Klinice Neurochirurgii odbył liczne podróże naukowe. W latach
1959-1960 w Instytucie Chirurgii im. Polenowa w Leningradzie zgłębiał podstawy chirurgii nerwów
obwodowych. Jako stypendysta British Council   pracował w Londynie   pod kierunkiem Herberta
Seddona, ortopedy zajmującego się nerwami obwodowymi oraz prof. P. Thomasa, neurologa (lata 1966-
1967). Wiedzę uzyskaną w Londynie   wykorzystał, habilitując się   na Akademii Medycznej
w Krakowie  w 1970 roku. Praca habilitująca poświęcona była badaniom mechanizmu urazu nerwu
obwodowego przy jego dławieniu i naciąganiu. W 1963 roku rozpoczął pracę w Stołecznym Centrum
Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie. Zajął się tam zorganizowaniem pierwszego w Polsce Oddziału
Ostrych Urazów Rdzenia Kręgowego. W tym czasie zrobił drugą specjalizację – z rehabilitacji. W 1970
roku na życzenie prof. Jana Bromowicza objął stanowisko kierownika Kliniki i Katedry Neurochirurgii
w WAM w Łodzi. Po 13 latach doszedł do stopnia pułkownika. W 1982 roku powrócił do Stołecznego
Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie, obejmując kierownictwo tej placówki. Zainicjował
powstanie Kliniki Urazów Układu Nerwowego. Został członkiem Komitetu Nauk Neurologicznych PAN,
organizował Polskie Towarzystwo Rehabilitacji i był krajowym konsultantem w dziedzinie rehabilitacji.
W 1987 roku otrzymał tytuł profesora zwyczajnego. W 2000 roku odszedł na emeryturę. Nie porzucił
jednak swych medycznych zainteresowań – pracował na Wydziale Fizjoterapii w Wyższej Szkole
Zarządzania i Administracji w Zamościu. Zmarł w dniu 9 grudnia 2015 roku. Profesor był laureatem
licznych nagród i wyróżnień. W 1999 roku uzyskał tytuł doktora honoris causa WAM w Łodzi. Był także
Honorowym Obywatelem Jarosławia i Kańczugi oraz Honorowym Członkiem Polskiego Towarzystwa
Neurochirurgów i Polskiego Towarzystwa Rehabilitacyjnego. Na uwagę zasługuje również fakt
odznaczenia Pana Profesora Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Na arenie światowej
uzyskał m.in. najwyższe wyróżnienie Międzynarodowej Federacji Towarzystw Chirurgii Ręki.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku o nadanie drodze gminnej położonej w Konstancinie-
-Jeziornie biegnącej wzdłuż rzeki Jeziorki, od mostu na rzece w rejonie Parku Zdrojowego do ulicy
Szpitalnej, nazwy ulicy „Bulwar im. prof. Jana Haftka". Wniosek o nadanie nazwy ulicy został
pozytywnie rozpatrzony przez Zespół Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw
miejscom publicznym w gminie Konstancin-Jeziorna.

Id: 512A367A-A509-46D2-84CD-A833EEAA473F. Uchwalony Strona 1




